
UCHWAŁA NR XXV/231/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Lisków postanawia negatywnie rozpatrzyć petycję z dnia 14 grudnia 2020 roku (data 
wpływu 15 grudnia 2020 r.), nr rej. 5964, i odmawia przyjęcia uchwały, stanowiącej treść żądania wyrażonego 
w niniejszej petycji, w sprawie sprzeciwu wobec działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 
wykluczających społecznie mieszkańców gminy Lisków z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w przypadku wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lisków zawiadomi podmiot wnoszący 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB5DA595-C6EB-4D8F-8680-BA452AA0725D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwały Nr XXV/231/2021
Rady Gminy Lisków

z dnia 16 lutego 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji.

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Lisków wpłynęła w formie
elektronicznej petycja z dnia 14 grudnia 2020 r. ( nr rej. 5964) w sprawie przyjęcia uchwały, stanowiącej
treść żądania wyrażonego w niniejszej petycji, w sprawie sprzeciwu wobec działania władz
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców gminy Lisków
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznania za zasadne i nieodzowne,
by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi
SARS-CoV-2 w przypadku wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.
W dniu 15 lutego 2021 roku niniejsza petycja była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji. Po zbadaniu spełnienia wymogów formalnych oraz przeprowadzonej analizie treści żądania
zawartego w petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przyjęcie uchwały w brzmieniu
wyrażonym w petycji wykracza poza zakres działania rady gminy, która działa na podstawie i w
granicach prawa. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym nie znaleziono podstawy prawnej
do takiego działania. Wskazać należy, że podjęcie przez radę gminy uchwały bez podstawy prawnej
stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Ponadto Komisja nie zna
udokumentowanych przypadków dyskryminacji mieszkańców Gminy Lisków we wskazanym w petycji
zakresie. Natomiast szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 są dobrowolne. Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Lisków negatywne rozpatrzenie petycji z dnia 14
grudnia 2020 roku (nr rej. 5964) i odmowę przyjęcia uchwały w brzmieniu wyrażonym w niniejszej
petycji.
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB5DA595-C6EB-4D8F-8680-BA452AA0725D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

